
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 4 settembre 2008 - Deliberazione N. 
1381 - Area Generale di Coordinamento N. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espro-
priazione  –  N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi  –  Variazione compensativa tra capitoli della medesi-
ma unità previsionale di base del bilancio per l'esercizio finanziario 2008 ai sensi dell'art. 29, 
comma 9), lettera b) della L.R. 7/2002. Difesa Suolo. 
 
PREMESSO 
- che il Consiglio Regionale con legge n. 2 del 30.01.2008, ha approvato il Bilancio di Previsione  per 

l’anno finanziario 2008; 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308 del 15.02.2008 ha approvato il Bilancio gestionale 

2008, ai sensi dell’art. 21, della L.R. n. 7 del 30.04.2002; 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 2222 del 21/12/2007  ha chiesto al Consiglio Regiona-

le, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47, comma 3, della L.R. 7/2002 e successive modificazioni ed in-
tegrazioni, il riconoscimento e la legittimazione quale debito appartenente alla categoria dei debiti 
fuori bilancio della somma di € 4.762,01 trattandosi di posizione debitoria derivante da atti esecutivi; 

- che con deliberazione n. 1078 del 22 giugno 2007 la Giunta Regionale, in ordine ai debiti fuori bilan-
cio,  ha istituito nuovi capitoli di spesa ed ha assegnato la responsabilità gestionale del capitolo 160 
all’A.G.C. 15; 

 
ATTESO 
- che il Settore Difesa del Suolo, ha posizioni debitorie per  €  4.762,01;   
 
RILEVATO 
- che ai sensi dell’art.22, della L.R. n.1 del 30.01.2008 il Consiglio Regionale provvede al riconosci-

mento della legittimità dei debiti fuori bilancio di cui al comma 3, lett. a) dell’art. 47 della L.R. 
n.7/2002 entro 60 gg. dalla ricezione della relativa proposta e che decorso inutilmente tale termine la 
legittimità di detto debito si intende riconosciuta; 

- che la D.G.R. n. 2222 del 21/12/2007 risulta riassegnata alla II Commissione in data 08.02.2008 
(nota prot. n. 484323 del 05.06.08  del Coordinatore Area 01 AA.GG. della Giunta Regionale) 

 
CONSIDERATA 
- la necessità di provvedere al pagamento della spesa di cui sopra incrementando lo stanziamento di 

competenza e cassa del suddetto capitolo 160 ( U.P.B. 6.23.57 ) dell’importo di € 4.762,01; 
- che, a tal uopo, occorre procedere alla variazione compensativa ai sensi dell’art. 29, comma 9,lettera 

b), della L.R. n. 7/2002 prelevando il citato importo di € 4.762,01 in termini di competenza e cassa 
dal cap. 124 (U.P.B. 6.23.57) ed appostando il medesimo importo, in termini di competenza e cassa 
sul capitolo 160 della medesima U.P.B.; 

 
VISTE  
- la L.R. 7/2002; 
- le LL.RR nn. 1 e 2 del 30.01.2008; 
- la DGR n. 308 del 15.02.2008 di approvazione del bilancio gestionale 2008; 
- la delibera n. 1078 del 22.06.2007 riguardante l’istituzione di nuovi capitoli di spesa e variazione 

compensativa; 
- la Deliberazione n. 2222 del 21/12/2007 riguardante il riconoscimento di debiti fuori bilancio deter-

minatisi a seguito di sentenze; 
 
Propongono, e la Giunta in conformità, a voti unanimi, 
 
       DELIBERA 
 
Per i motivi espressi precedentemente formulati e che si intendono qui integralmente riportati: 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008



- di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9), lettera b), della L.R. 7/2002, una variazione compen-
sativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario af-
ferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unita previsionale di base; 

 
 capitolo di spesa 160( U.P.B. 6.23.57 ) avente la seguente denominazione “Pagamento dei debiti 

fuori bilancio di cui all’art. 47 della L.R. 7/2002 di competenza dell’A.G.C. 15”: aumento dello stan-
ziamento di competenza e cassa per  € 4.762,01; 

 
 capitolo di spesa 124 ( U.P.B. 6.23.57) avente la seguente denominazione “Pagamento debiti 

fuori bilancio di cui all’art. 47 della L.R. n. 7/2002” riduzione dello stanziamento in termini di com-
petenza e cassa per     € 4.762,01; 

- di dare mandato al Dirigente del Settore Difesa del Suolo di provvedere al conseguente atto di im-
pegno della somma di € 4.762,01, da assumersi sul capitolo 160 ( U.P.B. 6.23.57), istituito con DGR 
n. 1078 del 22.06.2007; 

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività all’A.G.C. 15, al Settore Difesa Suolo, 
al Settore Stampa, Documentazione, Informazione ed al Tesoriere Regionale.  

 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                           Valiante 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008


